



## НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

30 апреля 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 25 апреля 1997 года № 70-З "О молодежной политике в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 17 марта 2006 года № 23-З, от 25 декабря 2008 года № 189-З, от 6 мая 2010 года № 64-З, от 5 февраля 2013 года № 11-З) следующие изменения:

1) в подпункте "а" статьи 7 слова "долгосрочных областных целевых программ" заменить словами "государственных программ", слова "федеральных целевых программах" заменить словами "федеральных государственных программах";

2) в подпункте "б" статьи 8 слова "местных молодежных программ" заменить словами "муниципальных молодежных программ";

3) в подпункте "б" статьи 12 слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области";

4) в абзаце первом статьи 14 слова "целевые программы" заменить словами "государственные и муниципальные программы";

5) в статье 16:

а) в подпункте "а" слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области";

б) в подпункте "б" слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области";

б) в пункте 2 статьи 25 слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области";

7) в статье 27 слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области";

8) в статье 28 слова "областных целевых программ" заменить словами "государственных программ Нижегородской области".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

В.П. Шанцев



Нижний Новгород  
6 мая 2015 года  
№ 53-З